[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 декабря 2014 года № 166 "Об утверждении Базового перечня показателей"

			Утративший силу

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29 июня 2017 года № 260. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 июля 2017 года № 15377. Утратил силу приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 19 декабря 2018 года № 104 (вводится в действие с 01.01.2019)

      Сноска. Утратил силу приказом Министра национальной экономики РК от 19.12.2018 № 104 (вводится в действие с 01.01.2019).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 декабря 2014 года № 166 "Об утверждении Базового перечня показателей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10103, опубликован 30 января 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и дополнение:

      в Базовом перечне целевых индикаторов (далее – Перечень), утвержденном указанным приказом:

      строку, порядковый номер 31 изложить в следующей редакции:

      "

31

Снижение материнской смертности

Количество случаев на 100 тысяч родившихся живыми

май (годовая)

ведомственная отчетность МЗ РК

      ";

      строку, порядковый номер 34 изложить в следующей редакции:

      "

34

Распространенность вируса иммунодефицита человека в возрастной группе 15-49 лет, в пределах 0,2-0,6%

%

февраль (годовая)

ведомственная отчетность МЗ РК

      ";

      раздел "Труд и социальная защита населения" изложить в следующей редакции:

      "

Труд и социальная защита населения

35

Уровень безработицы

%

март (годовая)

официальные статистические данные

36

Доля трудоустроенных из числа лиц, обратившихся по вопросам трудоустройства

%

январь (годовая)

ведомственная отчетность МТСЗН РК

37

Доля трудоустроенных лиц на постоянную работу из числа обратившихся целевых групп

%

январь (годовая)

ведомственная отчетность МТСЗН РК

38

Уровень производственного травматизма (коэффициент частоты несчастных случаев на 1000 чел.)

-

январь (годовая)

ведомственная отчетность МТСЗН РК

39

Удельный вес квалифицированных специалистов в составе привлекаемой иностранной рабочей силы по разрешениям, выданным местными исполнительными органами (по квоте на привлечение иностранной рабочей силы)

%

январь (годовая)

ведомственная отчетность МТСЗН РК

40

Доля трудоспособных из числа получателей адресной социальной помощи

%

февраль (годовая)

ведомственная отчетность МТСЗН РК

41

Удельный вес лиц, охваченных оказанием специальных социальных услуг (в общей численности лиц, нуждающихся в их получении)

%

февраль (годовая)

Отчет МТСЗН РК по сведениям МИО

42

Доля лиц, охваченных специальными социальными услугами, предоставляемыми субъектами частного сектора (в том числе, неправительственными организациями)

%

февраль (годовая)

Отчет МТСЗН РК по сведениям МИО

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 56-1 с грифом "Для служебного пользования":

      "

56-1

"Для служебного пользования"

      ";

      строку, порядковый номер 62 изложить в следующей редакции:

      "

62

Доля объектов социальной инфраструктуры, обеспеченных доступом для инвалидов от общего числа паспортизированных объектов социальной, транспортной инфраструктуры

%

февраль (годовая)

отчет МТСЗН РК по сведениям МИО

      ";

      раздел "Жилищно-коммунальное хозяйство" изложить в следующей редакции:

      "

Жилищно-коммунальное хозяйство

65

Снижение доли объектов кондоминиума, требующих капитального ремонта

%

февраль (годовая)

ведомственная отчетность МИР РК

66

Доступ в городах к централизованному:

%

февраль (годовая)

ведомственная отчетность МИР РК

66.1

водоснабжению

66.2

водоотведению

67

Доступ в сельских населенных пунктах к централизованному:**

%

февраль (годовая)

ведомственная отчетность МИР РК

67.1

водоснабжению

67.2

водоотведению

68

Доля модернизированных сетей от общей протяженности:

%

февраль (годовая)

ведомственная отчетность МИР РК

68.1

теплоснабжение

68.2

газоснабжение

68.3

электроснабжение

      ";

      раздел "Направление: Государственные услуги" исключить;

      расшифровку аббревиатур изложить в следующей редакции:

      "МСХ РК – Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

      КПССУ ГП РК – Комитет по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан

      МОН РК – Министерство образования и науки Республики Казахстан

      МЗ РК – Министерство здравоохранения Республики Казахстан

      МДРГО РК – Министерство по делам религий и гражданского общества Республики Казахстан

      МТСЗН – Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

      МИР РК – Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан

      МФ РК – Министерство финансов Республики Казахстан

      МКС РК – Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

      МВД РК – Министерство внутренних дел Республики Казахстан

      МЭ РК – Министерство энергетики Республики Казахстан

      МИО – местные исполнительные органы

      ГПИИР – Государственная программа индустриально-инновационного развития Республики Казахстан

      ПРТ – Программа развития территорий".

      2. Департаменту анализа и оценки регионов Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках на официальное опубликование в периодические печатные издания, а также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзаца шестого пункта 1 Перечня, который вводится в действие со дня государственной регистрации.

      Министр
национальной экономики
Республики Казахстан

Т. Сулейменов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig